
275/70  R22,5
275/80  R22,5
295/80  R22,5
305/70  R22,5
305/80  R22.5
315/70  R22.5
315/80  R22,5315/80  R22,5
11.00     R22
11           R22.5
12.00     R22
12           R22.5
12           R24.5

230 mm
240 mm
250 mm
260 mm

17,5mm
17,5mm
17,5mm
17,5mm

Atualização - Agosto/2025

Banda de rodagem radial leve de 
performance start, desenvolvida 
para montagem em eixo de 
tração e para o segmento 
rodoviário.


