



DR5.0

DR5.0

DR5.0

Banda de rodagem radial leve de performance start, desenvolvida para montagem em eixo de tração e para o segmento rodoviário.



**VERSÁTIL, IDEAL PARA O
TRANSPORTE DE
DIVERSOS TIPOS DE
CARGA**

**RECOMENDADA PARA
APLICAÇÕES RODOVIÁRIAS
E REGIONAIS**

APLICAÇÃO

Rodoviária



CONFIGURAÇÃO

Tração

MATRIZ DE APLICAÇÃO



MEDIDA



LARGURA
DA BANDA



PROFOUNDIDA DE
SULCOS (MM)

275/70 R22,5	230 mm	17,5mm
275/80 R22,5	240 mm	17,5mm
295/80 R22,5	250 mm	17,5mm
305/70 R22,5	260 mm	17,5mm
305/80 R22,5		
315/70 R22,5		
315/80 R22,5		
11.00 R22		
11 R22,5		
12.00 R22		
12 R22,5		
12 R24,5		